
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: economato@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99900038
del  04/01/2019

RIFERIMENTI CONTABILI
Anno bilancio 2019
Mis: 1 - Pr: 3 - Tit: 1 - Mac: 2
SchedaBilancio IMPTAS
Articolo 7
CDR UCE0502
CDC UCE0502
D. Lgs 267/2000: 1.1.3.7
Impegno n. 100397

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sig. Giuseppe Boni
Responsabile del Procedimento  
Dott. ssa Maria Marullo
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 10/01/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 57 del 10/01/2019

 

Oggetto: Pagamento dei permessi ZTL a Roma Capitale relativi anno 2019. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sig.
Giuseppe Boni e dal responsabile del procedimento Dott. ssa Maria Marullo;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 28 del 10/07/2018 mediante la quale e' stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 30 del 02/08/2018 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2018, unificato con il Piano della Performance 2018 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

VISTA

la Legge del 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle citta' metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni.

Visto il Decreto Ministeriale del 07.12.2018 - pubblicato su GU del 17.12.18 sul differimento dal
31.12.2018 al 28.02.19 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da
parte degli Enti Locali;

Vista la circolare del Rgioniere Generale del 02.01.2019 relativa all'Esercizio Provvisorio 2019 e
relativi indirizzi operativi.

Visto l'art.163 del D.Lgs. 267/2000 commi 3 e 5;

 PREMESSO 

che tra le provviste di competenza del Servizio 3  Dipartimento 2 "Servizi e beni mobili e
strumentali - Economato" rientra anche la gestione dell' Autoparco della Città Metropolitana di
Roma, alla quale è demandato il compito di garantire il servizio di trasporto, delle figure
Istituzionali,  dei propri Dirigenti e del servizio navette;

che la Città Metropolitana di Roma Capitale - usufruisce già dei servizi di Roma Capitale -
Dipartimento Mobilità e Trasporti - per ciò che concerne i permessi ZTL per le autovetture sia di
proprietà che per quelle in noleggio;

 

VISTO quanto riportato all'art. 163 comma 5 lettera a) del TUEL "Spese tassativamente regolate
per legge";

ATTESO CHE per esigenze di servizio - vista la collocazione sia della Sede Istituzionale di
Palazzo Valentini che degli uffici  di altri Enti- le autovetture della Città Metropolitana di Roma,
assegnate alla  Autoparco, effettuano per compiti d'ufficio,  passaggi , transiti e stazionamenti  nel
centro storico e nelle zone a traffico limitato della città di Roma Capitale.

PRESO ATTO che Roma Capitale - Dipartimento Mobilità e trasporti - Ufficio permessi centro
storico - gestisce il rilascio dei  permessi che permettono la circolazione nella Zona a Traffico
Limitato istituito nel Centro Storico di Roma e nelle altre Zone limitrofe  della città;

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di non interreppore l'azione amministrativa degli uffici,



 

 impegnare la somma di € 22.965,00  per l'anno 2019  per far fronte al pagamento relativo al
rilascio dei permessi ZTL per le autovetture assegnate all'autoparco Uffici Centrale come indicato
nella seguente tabella:

proprietà modello targa Euro
LEASE PLANE FIAT Punto FK 460 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 464 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 468 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 469 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 470 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 471 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 472 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 473 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 474 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 475 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 476 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 477 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 480 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 481 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 547 DR 1.531,00

RITENUTO di dover liquidare i succitati importi a favore di Roma Capitale Dipartimento Mobilità
e Trasporti -  codice IBAN IT 07O0760103200000047172002 - C.F. 02438750586 per le spese
relative al rilascio dei permessi ZTL .

 

 

 

Preso atto che la somma di euro 22.965,00 trova copertura : 

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE  

Programma 3 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

Titolo 1 SPESE CORRENTI    

Macroaggregato 2 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO
DELL'ENTE  

Capitolo 102003-
(IMPTAS)

IMPOSTE E TASSE - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI  

Articolo 7 IMPOSTE E TASSE - GESTIONE ECONOMICA,
FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO  

CDR UCE0502 Servizio UCE0502 - Controllo della spesa 
CDC UCE0502 Controllo della spesa 
Codice CCA 00000  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.02.01.99.999 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A
CARICO DELL'ENTE N.A.C.

 



 
 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

di impegnare la somma complessiva di € 22.965,00 per il rinnovo e rilascio dei permessi ZTL per le
autovetture assegnate all' Autoparco - Dip.to 2 Serv. 3 che sono in scadenza nei primi mesi dell'anno
2019,  a favore di Roma Capitale Dipartimento Mobilità e Trasporti C.F. 02438750586 Via del
Campidoglio n.1, 00187 Roma, ed elencate nel seguente prospetto :

proprietà modello targa Euro
LEASE PLANE FIAT Punto FK 460 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 464 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 468 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 469 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 470 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 471 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 472 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 473 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 474 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 475 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 476 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 477 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 480 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 481 AF 1.531,00
LEASE PLANE FIAT Punto FK 547 DR 1.531,00

 

Di imputare la somma di euro 22.965,00 come segue: 

euro 22.965,00 in favore di ROMA CAPITALE - DIPARTIMENTO MOBILITA E
TRASPORTI C.F. 02438750586 - Piazza del Campidoglio 1 ,ROMA Cap. 00186 

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento



1 3 1 2 102003 7 UCE0502 UCE0502 00000 00000 2019 Imp. 100397/1 

 

Di liquidare anticipatamente a Roma Capitale i permessi ZTL di volta in volta in scadenza nei primi
mesi dell'anno in corso, dietro presentazione dell'elenco vistato dal dirigente.

 

  

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


